legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º – O ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE MARATAÍZES, para o Exercício 

Financeiro de 2021, compreendidos os orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 

discriminado pelos anexos integrantes desta Lei, estima a RECEITA em R$ 270.951.000,00 

(Duzentos e setenta milhões, novecentos e cinquenta e um mil reais) e fixa a DESPESA 

em igual importância. 

Art. 2º – A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, rendas e outras receitas 

na forma da Legislação em vigor, observando os seguintes desdobramentos: 

RECEITA POR CATEGORIA ECONÔMICA